CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO — FORO CHIETI

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997

Determinazione Direttoriale n° 85 del 02.05.2022.

OGGETTO: Contenzioso per la determinazione dei compensi per attività professionale espletata — Attività stragiudiziale: provvedimenti.-

L'anno duemilaventidue, il giorno due (02) del mese di maggio (05) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Direttore Generale, dott. Stefano Tenaglia, ai sensi degli art.li 57 e 58 dello Statuto consortile, con l'assistenza della Sig.ra Maria Giovanna Baldacci in qualità di estensore, ha assunto la seguente determinazione

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la controversia insorta tra il Consorzio di Bonifica Centro e afferente alla determinazione dei compensi del legale per l'attività professionale svolta per conto del Consorzio di Bonifica Centro

Considerata la differente posizione del Consorzio di Bonifica Centro che ritiene in ordine alla quantificazione dei compensi debba considerarsi per la liquidazione degli onorari il minimo tariffario laddove si è riscontrato la mancanza di elaborazione e consegna del preventivo di massima;

Visto il preventivo di massima dello Studio Legale Avv. Lorenzo Lupo Timini del 29.03.2022 acquisito al protocollo consortile al n. 2274 in pari data con il quale si richiede la somma complessiva di € 1.094,00 oltre spese sostenute e documentate per l'attività stragiudiziale per la controversia insorta tra il Consorzio di Bonifica Centro e

Ritenuto accettare il suddetto preventivo disponendo che il compenso dovrà essere corrisposto a conclusione dell'incarico in relazione alle fasi di attività che verranno effettivamente svolte;

Visto l'impegno di spesa rilasciato dal Settore Economico Finanziario in data 29.04.2022;

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità nonché la dichiarazione di "Altri incarichi" rilasciati in attuazione degli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.L. n. 33/2013 e s.m.i.;

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell'Ente, allegati alla presente determinazione;

Richiamata la Delibera Commissariale n. 24 del 28.04.2022 di approvazione del Bilancio relativo all'esercizio 2022;

Visti gli art.li 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente

DETERMINAZIONE

- 1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2) Di accettare il preventivo datato 29.03.2022 acquisito al protocollo consortile al n. 2274 in pari data per l'importo totale, compreso IVA, di € 1.094,34, oltre alle spese sostenute oggetto di incarico, per lo svolgimento di attività stragiudiziale, la controversia insorta tra il Consorzio di Bonifica Centro e afferente alla determinazione dei compensi del legale per l'attività professionale svolta per conto del Consorzio di Bonifica Centro;
- 3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 32 denominato "Spese legali, notarili e consulenze tecniche amministrative" del Bilancio relativo all'esercizio 2022 CIG ZD3362E434;
- 4) di disporre che il suddetto compenso dovrà essere corrisposto a conclusione dell'incarico in relazione alle fasi di attività che verranno effettivamente svolte e previa documentazione attestante l'attività svolta dal suddetto legale nominato, il quale null'altro potrà pretendere a nessun titolo dal Consorzio.
- 5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all'albo consortile

Letto, approvato e sottoscritto.-

L'ESTENSORE F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci IL DIRETTORE GENERALE F.to Dott. Stefano Tenaglia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all'albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, dalle ore 13,00 del giorno 02.05.2022 alle ore 14,00 del giorno 03.05.2022

Chieti, lì 03.05.2022

Il Capo Ufficio Atti e Contratti F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci